qualibet ebdomada dicendis in capella sororum de Zijl, 
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sita liairlem, diebus per jam dictas sorores ad earum 

utilitatem eligendis per tamen seniorem et proximiorem 

presbyterum sue consanguinitatis si aliquis talis reperiri 

poterit, qui hujusmodi onus acceptare voluerit. Si autem 

nullus talis reperiatur, per alium sacerdotem ydoneum 

et honestum servitur quousque de dicta sua consangui- 

nitate aliquis experiatur, qui onus ut premissum est, 

assumere velit. Et cum testante apostolo, qui altario servit 

de altario vivere debetur et ad finem ut per deservientem 

predicto officio eo fervencius et devocius pro ipsa et pro 

alijs prenominatis oretur, dedit et in. proprietatem assig- 

navit ad usum et vite sustentacionem sacerdotis pro tempore 

deservientis, in manibus memoratarum sororum de Zijl, 

duos nobiles aureos cum regis anglie in armis redditibus 

per duas litteras sigillatas sanas et integras, quarum lite- 

rarum tenor sequitur de verbo ad verbum in vulgari et 

est talis: Gherijt Bertout. Reyners, scout in Wermer, Jan 

Ty boutzoen ende Jacob Ponwelszoen, scepenen in denselven 

dorp, maken cond ende kenlic allen luden, dat voir ons 

quam Dire Ogghe Voekelsz. ende ghelide sculdich te 

wesen Lutghert Jansdochter van Mondic of houder des 

briefs, elkes jaers enen enghelschen nobel die voir dese 

tijt gheslaghen is of payment sijnre waerde ende goet 

van goude, tot eenre ewigher pacht, jaerlix te betalen 

op sinte Katherinendach tot Wermer bi der kercke, ende 

waer dat sake dat Dire voirs. of sine nacomelinghe niet 

en betaelden Lutghert voirs. of houder des briefs dat 

ghelt voirs. op sulke daghe ende stede als voirs. is, 

dair voir heeft Dirc voirs. opgheslaghen ende quytghe- 

scouden voir hem ende voir sine nacomelingen Auwel 

Vredericsz. tot Lutgaers voirs. behoef of den houder van 

desen brieff tot horen vrijen eyghen, een stuc lants half 

onderdeel, gheheten Ermgherden coeyen, so groot ende 

soe cleen alst daer gheleghen is binnen den dijck ende 
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ís gheleghen in den ban van Wermer, dair lende of es, 

an die zuytzijde Meyne Bruinsz. ende aen die noertzijde 

Dirc Pieter Riddersz. ende Amelgher Walichsz. ende an 

dat oestende Jan Pieter Scorlesz., welc lant voirs. Dirc 

voirs. waert betaelt Lutgherden voirs. of houder des briefs 

den lesten penninc mitten eersten, wanneer dat Dirc 

voirs. dat ghelt voirs. niet en betaelt als voirs. is. Om